
 

 Печатное средство массовой информации Голынщинского 

сельсовета    Кирсановского  района Тамбовской области 

   
 

Вестник местного  

самоуправления 

          №34        
17 августа 2020 года 

 
                   

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОЛЫНЩИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

17.08.2020                              с.Голынщина                                             № 111 

 

О признании утратившим силу постановления администрации  Голынщинского 

сельсовета от  12.07.2018 №126 «Об утверждении административного регламента  по 

осуществлению муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче 

общераспространенных полезных ископаемых, а также при  строительстве подземных 

сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории 

Голынщинского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области» 

 

           Рассмотрев экспертное заключение  Правового департамента аппарата главы 

администрации Тамбовской области №1008 от 31.07.2020 г. по результатам проведения  

правовой экспертизы постановления администрации Голынщинского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области от 12.07.2018 №126 «Об утверждении 

административного регламента  по осуществлению муниципального контроля за 

использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных 

ископаемых, а также при  строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей 

полезных ископаемых на территории Голынщинского сельсовета Кирсановского района 

Тамбовской области» администрация  сельсовета постановляет: 

         1. Постановление администрации  Голынщинского сельсовета от 12.07.2018 №126 

«Об утверждении административного регламента  по осуществлению муниципального 

контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных 

ископаемых, а также при  строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей 

полезных ископаемых на территории Голынщинского сельсовета Кирсановского района 

Тамбовской области» признать утратившим силу.           

          2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 

информации Голынщинского  сельсовета «Вестник местного самоуправления » и 

разместить на официальном сайте администрации района в сети Интернет на странице 

Голынщинского сельсовета. 

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации сельсовета Евстифееву Е.А. 

 

 

Глава сельсовета                                                                            Н.А.Кипчатова     



2 

 

                         АДМИНИСТРАЦИЯ ГОЛЫНЩИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

                          КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

17.08.2020    с.Голынщина №112 

 

О внесении изменений в постановление администрации сельсовета от 16.10.2018 № 208 

«Об утверждении перечня видов муниципального контроля и органов местного 

самоуправления Голынщинского сельсовета Кирсановского района, уполномоченных на 

их осуществление» 

: 

 В соответствии  с Федеральными  законами от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О 

защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 

контроля»,  от 06.10.2003 №131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»,   законом Тамбовской области от 

11.10.2002 . №58-З «О природных ресурсах и природопользовании в Тамбовской 

области» и в целях  эффективного исполнения полномочий по решению вопросов 

местного значения  администрация  сельсовета постановляет:  

           1.Внести в постановление администрации сельсовета от 16.10.2018 № 208 «Об 

утверждении перечня видов муниципального контроля и органов местного 

самоуправления Голынщинского сельсовета Кирсановского района, уполномоченных на 

их осуществление» следующие изменения: 

     -  пункт 4  в Приложении  к постановлению  - исключить, пункты 5,,6 

считать пунктами 4.5 соответственно. 

    2.Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 

информации Голынщинского  сельсовета «Вестник местного самоуправления» и 

разместить на официальном сайте администрации района в сети Интернет на 

странице Голынщинского  сельсовета. 

 3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава сельсовета                                          Н.А.Кипчатова 

 

 

 

 

 

 
Учредитель: Голынщинский  сельский Совет народных депутатов Кирсановского  района Тамбовской 

области 

Тираж: 50 экземпляров. 

Адрес редакции:Кирсановский район с. Голынщинад.79,тел.69-2-42 

Редактор Е.А.Евстифеева 

Распространяется бесплатно    

http://docs.cntd.ru/document/902135756
http://docs.cntd.ru/document/902135756
http://docs.cntd.ru/document/902135756
http://docs.cntd.ru/document/902135756

